Características y beneficios
•	 Funciona con empalmes mecánicos. La Hoja C resistente al impacto permite que las grapas de placa sólida
Flexco® y grapas de reparaciones de roturas se deslicen fácilmente sobre la hoja sin sin tener que rebajar el
empalme. Una hoja en F (uretano) se encuentra disponible para el uso en todos los tipos de empalmes de
Flexco. Todos los tipos de hojas se pueden utilizar en empalmes vulcanizados.
•	 El reemplazo de la hoja se logra fácilmente con la placa extraíble. Sencillamente libere la tensión de la
hoja, afloje los tornillos en la parte posterior del eje del limpiador, deslice la hoja desgastada hacia afuera,
inserte la nueva hoja y vuelva a apretar los tornillos. El trabajo se puede realizar en minutos.

U-Type con hojas en C (Carburo
de tungsteno resistente a los impactos)*
Limpiador completo Hoja de
reemplazo en C
Ancho
de banda Número de
pedido
Código
del
artículo
Número
de pedido
Código
del
artículopulg mm
18 450 UTC18 76712 URCB18/450 76748
24 600 UTC24 76713 URCB24/600 76749
30 750 UTC30 76714 URCB30/750 76750
36 900 UTC36 76715 URCB36/900 76751
42 1050 UTC42 76716 URCB42/1050 76752
48 1200 UTC48 76717 URCB48/1200 76753
54 1350 UTC54 76718 URCB54/1350 76754
60 1500 UTC60 76719 URCB60/1500 76755
72 1800 UTC72 76720 URCB72/1800 76756
84 2100 UTC84 76721 URCB84/2100 76757
96 2400 UTC96 79239 URCB96/2400 76758
*NOTA: Las Hojas en C se pueden usar en la Placa sólida
Flexco®, bandas vulcanizadas y empalmes mecánicos.
U-Type con hojas en F  (Uretano)*
Limpiador completo Hoja de